
www.novyepis.cz 26.04.2024

1

Přestupky v oblasti silniční dopravy

 

111/1994 Sb. - Zákon o silniční dopravě - účinnost od 1.2.2023

 

§34e/1 - Fyzická osoba

§34e/2 - Řidič taxislužby

§34e/3 - Řidič vozidla

§34f/1 - Dopravce

§34f/2 - Provozovatel terminálu

§34f/3 - Provozovatel cestovní kanceláře nebo cestovní agentury

§35/1 - Dopravce

§35/2 - Dopravce

§35/3 - Dopravce

§35/4 - Dopravce, příjemce nebo odesílatel

§35/5 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§35/6 - Zprostředkovatel taxislužby

§35/7 - Podnikající fyzická nebo právnická osoba

§35/8 - Provozovatel cestovní kanceláře nebo cestovní agentury

 

Přestupky fyzických osob

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§34e/1

a) v rozporu s §21c odst. 1 vykoná práci řidiče
taxislužby bez oprávnění řidiče taxislužby 100 000 *) **)

b) v rozporu s §21d odst. 5 užije vozidlo označené
střešní svítilnou podle §21 odst. 4 písm. a) bodu
1, nápisem TAXI nebo jiným způsobem
zaměnitelným s tímto označením

10 000

Subjekt: Řidič taxislužby

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273080
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273055
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052


www.novyepis.cz 26.04.2024

2

§34e/2

a) v rozporu s §21c odst. 8 nebo §35h odst. 6
neodevzdá neplatný nebo zadržený průkaz řidiče
taxislužby dopravnímu úřadu

10 000 ***)

b) v rozporu s §21d odst. 1 vykoná práci řidiče
taxislužby vozidlem, které není vozidlem
taxislužby zapsaným v evidenci vozidel taxislužby
pro něj, je-li sám dopravcem, nebo pro dopravce,
k němuž má vztah podle §21 odst. 3 písm. a), ani
vozidlem cestujícího

50 000 **)

c) v rozporu s §21d odst. 1 písm. a) vykoná práci
řidiče taxislužby vozidlem, které není označeno
evidenční nálepkou vozidla taxislužby

50 000 **)

d) v rozporu s §21d odst. 2 při poskytování
přepravy vozidlem cestujícího nevydá cestujícímu
doklad o přepravě, pokud o něj cestující požádal,
nebo u sebe nemá průkaz řidiče taxislužby nebo
doklad o oprávnění dopravce k podnikání ani
jeho kopii

10 000 ***)

e) při nabízení nebo poskytování přepravy,
včetně činností s tím souvisejících, vozidlem
taxislužby nemá ve vozidle umístěn průkaz řidiče
taxislužby způsobem stanoveným v §21d odst. 3

10 000 ***)

f) v rozporu s §21d odst. 4 písm. a) užije vozidlo,
které není viditelně a čitelně označeno střešní
svítilnou nebo údaji o dopravci

50 000 **)

g) v rozporu s §21d odst. 4 písm. b) neobsluhuje
řádně taxametr nebo nezajistí zaznamenání
skutečného průběhu přepravy

50 000 **)

h) v rozporu s §21d odst. 4 písm. c) nepořídí
ihned po ukončení přepravy jako výstup
z tiskárny taxametru záznam o přepravě
obsahující předepsané náležitosti

50 000 **)

i) v rozporu s §21d odst. 4 písm. d) nevydá na
požádání cestujícímu doklad o přepravě pořízený
jako výstup z tiskárny taxametru obsahující
předepsané náležitosti

50 000 **)

j) v dokladu o přepravě vydaném podle §21d
odst. 2 nebo §21d odst. 4 písm. d) uvede
nepravdivé údaje

50 000 **)

k) v rozporu s §21d odst. 5 užije vozidlo označené
střešní svítilnou podle §21 odst. 4 písm. a) bodu
1, nápisem TAXI nebo jiným způsobem
zaměnitelným s tímto označením

50 000 **)

l) v rozporu s §35h odst. 5 vykoná práci řidiče
taxislužby v době, kdy má zadržený průkaz řidiče
taxislužby

100 000 **)

Subjekt: Řidič vozidla

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273080
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273055
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup703875
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273056
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup703875


www.novyepis.cz 26.04.2024

3

§34e/3

a) nesplní některou z povinností při přepravě
nebezpečných věcí 50 000

b) nevede záznam o době řízení, bezpečnostních
přestávkách a době odpočinku stanoveným
způsobem nebo tento záznam nepředloží při
kontrole

15 000 x) ***)

c) nedodržuje požadavky na dobu řízení vozidla,
bezpečnostní přestávky nebo dobu odpočinku 15 000 ***)

d) předloží při kontrole neplatný doklad nebo
nepředloží doklady požadované tímto zákonem 15 000 ***)

e) neumožní přístup k tachografu 10 000 50 000 xx)
f) neuposlechne příkazu jízdy do autorizovaného
metrologického střediska nebo se neřídí pokyny
osoby, která nařídila nebo provádí kontrolu
tachografu

10 000 50 000 xx)

*) do 50 000 Kč, jestliže se jej dopustil dopravce, který je na základě koncese oprávněn k
provozování taxislužby, nebo se jej dopustila osoba, která byla k takovému dopravci ve
vztahu podle §21 odst. 3 písm. a) bodu 1

**) zákaz činnosti od 6 měsíců do 2 let

***) Příkazem na místě lze uložit pokutu do 5 000 Kč.

Jde-li o přestupek, za který se ukládá správní trest podle odstavce 6 nebo 7, nelze jej projednat
příkazem na místě.

x) od 10 000 Kč do 50 000 Kč a zákaz činnosti od 3 do 6 měsíců spočívající v zákazu výkonu
činnosti řidiče velkého vozidla osobou, která je dopravcem nebo je v základním
pracovněprávním vztahu k dopravci, byl-li tento přestupek spáchán

a) paděláním, potlačením, zničením nebo jinou neoprávněnou změnou údajů o době řízení,
bezpečnostních přestávkách nebo době odpočinku,

b) užitím padělané karty řidiče,

c) užitím karty řidiče, která byla vydána jiné osobě, nebo

d) užitím karty řidiče, která byla nahlášena jako ztracená nebo odcizená.

xx) a zákaz činnosti od 3 do 6 měsíců spočívající v zákazu výkonu činnosti řidiče velkého vozidla
osobou, která je dopravcem nebo je v základním pracovněprávním vztahu k dopravci.

Subjekt: Dopravce tím, že v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie
upravujícím práva cestujících v autobusové a autokarové dopravě 62)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273080
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273172


www.novyepis.cz 26.04.2024

4

§34f/1

a) nevydá cestujícímu přepravní doklad, pokud
jej k přepravě neopravňuje jiný doklad 100 000

b) nabízí přímo nebo nepřímo diskriminační
smluvní podmínky a tarify 100 000

c) neposkytne cestujícím přiměřenou pomoc s
ohledem na jejich okamžité praktické potřeby po
dopravní nehodě

100 000

d) v případě zrušení nebo zpoždění spoje
nenabídne cestujícímu volbu mezi pokračováním
v jízdě nejbližším možným spojem za podmínek
srovnatelných s původní přepravní smlouvou a
náhradou jízdného, nebo zvolený postup nezajistí

100 000

e) nezajistí pokračování přepravy nebo přepravu
do vhodného čekacího místa nebo terminálu,
pokud se vozidlo stane během přepravy provozu
neschopným

100 000

f) nenabídne cestujícím bezplatnou pomoc v
případě zrušení nebo zpoždění odjezdu z
terminálu

100 000

g) nepostupuje při vyřizování stížnosti cestujícího
stanoveným způsobem a ve stanovené lhůtě 100 000

h) nezajistí odbornou přípravu řidičů a dalších
osob, které přicházejí do přímého styku s
cestujícími a řeší problémy související s
přepravou

100 000

i) neposkytne nebo nezpřístupní cestujícím údaje
stanoveným způsobem ve stanovené formě a
rozsahu

100 000

j) odmítne rezervovat nebo vydat přepravní
doklad nebo odmítne nástup do vozidla osobě s
omezenou schopností pohybu a orientace nebo
požaduje úhradu dodatečných nákladů

100 000

k) neinformuje osobu s omezenou schopností
pohybu a orientace o přijatelné alternativní
dopravě, pokud jí odmítl rezervování nebo vydání
přepravního dokladu nebo nástup do vozidla

100 000

l) v případě odepření nástupu do vozidla
nenabídne osobě s omezenou schopností pohybu
a orientace, případně jejímu doprovodu, volbu
mezi náhradou jízdného, bezplatnou zpáteční
přepravou do místa odjezdu a dopravou do místa
určení, nebo zvolený postup nezajistí

100 000

m) neposkytne ve vozidle nebo na určeném
terminálu bezplatnou pomoc osobám s omezenou
schopností pohybu a orientace

100 000

n) neumožní osobě s omezenou schopností
pohybu a orientace mít doprovod dle vlastní
volby k odstranění důvodů pro odmítnutí
rezervování nebo vydání přepravního dokladu
nebo odepření nástupu do vozidla

100 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273081


www.novyepis.cz 26.04.2024

5

Subjekt:
Provozovatel terminálu tím, že v rozporu s přímo použitelným předpisem
Evropské unie upravujícím práva cestujících v autobusové a autokarové
dopravě 62)

§34f/2

a) nezajistí odbornou přípravu řidičů a dalších
osob, které přicházejí do přímého styku s
cestujícími a řeší problémy související s
přepravou

100 000

b) neposkytne nebo nezpřístupní cestujícím
údaje stanoveným způsobem a ve stanovené
formě a rozsahu

100 000

c) neurčí nebo neoznačí místo v rámci určeného
terminálu nebo mimo něj, kde mohou osoby s
omezenou schopností pohybu a orientace
oznámit příjezd a vyžádat si pomoc

100 000

d) neposkytne ve vozidle nebo na určeném
terminálu bezplatnou pomoc osobám s omezenou
schopností pohybu a orientace

100 000

Subjekt:
Provozovatel cestovní kanceláře nebo cestovní agentury tím, že v rozporu s
přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím práva cestujících v
autobusové a autokarové dopravě 62)

§34f/3

a) neposkytne nebo nezpřístupní cestujícím údaje
stanoveným způsobem a ve stanovené formě a
rozsahu

100 000

b) odmítne rezervovat nebo vydat přepravní
doklad nebo odmítne nástup do vozidla osobě s
omezenou schopností pohybu a orientace nebo
požaduje úhradu dodatečných nákladů

100 000

c) neinformuje osobu s omezenou schopností
pohybu a orientace o přijatelné alternativní
dopravě, pokud jí odmítl rezervování nebo vydání
přepravního dokladu nebo nástup do vozidla

100 000

d) v případě odepření nástupu do vozidla
nenabídne osobě s omezenou schopností pohybu
a orientace, případně jejímu doprovodu, volbu
mezi náhradou jízdného, bezplatnou zpáteční
přepravou do místa odjezdu a dopravou do místa
určení, nebo zvolený postup nezajistí

100 000

e) neumožní osobě s omezenou schopností
pohybu a orientace mít doprovod dle vlastní
volby k odstranění důvodů pro odmítnutí
rezervování nebo vydání přepravního dokladu
nebo odepření nástupu do vozidla

100 000

Subjekt: Dopravce

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273172
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273081
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273172
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273081


www.novyepis.cz 26.04.2024

6

§35/1

a) je tuzemským dopravcem a provozuje silniční
dopravu v rozporu s §3 odst. 1 písm. a) nebo
odst. 2

70 000

b) v rozporu s §3 odst. 1 písm. b)
nebo §27 nezajistí, aby každé vozidlo bylo
vybaveno dokladem o nákladu, nebo tento doklad
neuchová po stanovenou dobu

70 000

c) neoznámí změnu údajů podle §33e odst. 1 70 000
d) nemá řádně označené vozidlo 70 000
e) nedodržuje ustanovení přepravního řádu 70 000
f) poruší ustanovení §9 odst. 1 nebo 3 70 000
g) nepředloží jízdní řád ke schválení ve
stanovené lhůtě, nedodrží způsob předložení
jízdního řádu ke schválení určený příslušným
dopravním úřadem, nepředloží schválený jízdní
řád mezinárodní linkové dopravy do celostátního
informačního systému o jízdních řádech nebo
nezveřejní jízdní řád v zastávce nebo nezajistí
zveřejnění jízdního řádu ve znění jeho
schválených změn v zastávce po celou dobu
provozování dopravy

70 000

h) v rozporu s §21 odst. 8 při provozování
taxislužby vozidlem cestujícího nezajistí, aby měl
řidič taxislužby u sebe doklad o oprávnění
dopravce k podnikání nebo jeho kopii nebo aby
vydal cestujícímu doklad o přepravě, pokud o něj
cestující požádal

70 000

i) v rozporu s §21a odst. 4 neoznámí změnu údajů
o taxametru nebo o vybavení vozidla taxametrem 70 000

j) je zahraničním dopravcem a v rozporu
s §27 provozuje silniční dopravu najatým
vozidlem, aniž by splňoval některou z podmínek
uvedených v §3 odst. 2 písm. d) až f)

70 000

k) v rozporu s §33a odst. 4, 5 nebo 7, §33b odst.
6, §33d odst. 5 nebo s §33e odst. 3 neodevzdá
eurolicenci nebo její opis, osvědčení řidiče nebo
osvědčení o provozování dopravy pro vlastní
potřebu dopravnímu úřadu

70 000

l) jako podnikatel v silniční dopravě provozované
velkými vozidly
1. překročí nejdelší stanovenou dobu výkonu
činností podle §9b odst. 1 nebo 3
2. nedodrží povinnost přerušit výkon činností
přestávkou podle §9b odst. 2
3. v rozporu s §9b odst. 4 po stanovenou dobu
neuchovává záznamy o době výkonu činností
nebo trvání přestávek

70 000

m) v rozporu s §21f odst. 2 nezajistí, aby ve
vozidle byl umístěn vyplněný jízdní list 70 000

Subjekt: Dopravce

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273021
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273021
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273063
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273074
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273031
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273053
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273063
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273021
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273070
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273071
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273073
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273074
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273033
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273033
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273033
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup915698


www.novyepis.cz 26.04.2024

7

§35/2

a) provozuje silniční dopravu bez příslušného povolení 350 000
b) nezajistí dodržování požadavků na dobu řízení vozidla, bezpečnostní přestávky
a dobu odpočinku při práci řidičů 350 000

c) nedodržuje mezinárodní dohody v silniční dopravě 350 000
d) nedodržuje podmínky pro provozování linkové osobní dopravy stanovené v
licenci nebo povolení 350 000

e) provozuje linkovou osobní dopravu bez schváleného jízdního řádu nebo
opakovaně nedodržuje schválený jízdní řád 350 000

f) nezahájí provoz na lince ve stanoveném termínu 350 000
g) neprovozuje po celou dobu platnosti licence nebo povolení dopravu na lince 350 000
h) nezajistí, aby řidič řádně vedl záznam o době řízení vozidla, bezpečnostních
přestávkách a době odpočinku a tento záznam předložil při kontrole, nebo
záznam o době řízení vozidla, bezpečnostních přestávkách a době odpočinku
neuchová po stanovenou dobu

350 000

i) v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím přístup
na trh mezinárodní silniční nákladní dopravy 55) nebo přímo použitelným
předpisem Evropské unie upravujícím přístup na mezinárodní trh autokarové a
autobusové dopravy 50) provádí přepravu zvířat, věcí nebo osob mezi místy
ležícími na území České republiky, aniž by byl v České republice usazen, nebo
nezajistí, aby řidič předložil při kontrole doklady o prováděné přepravě

350 000

j) v rozporu s §21 odst. 1 písm. a) provozuje taxislužbu vozidlem, které není
označeno evidenční nálepkou vozidla taxislužby 350 000

k) v rozporu s §21 odst. 2 provozuje taxislužbu vozidlem taxislužby, které pro něj
není zapsáno v evidenci vozidel taxislužby 350 000

l) při provozování taxislužby nezajistí, aby práci řidiče taxislužby vykonávala
osoba, která splňuje podmínky podle §21 odst. 3 350 000

m) v rozporu s §21 odst. 2 nezajistí, aby vozidlem taxislužby, které je pro něj
zapsáno v evidenci vozidel taxislužby, neprovozovala taxislužbu jiná osoba 350 000

n) v rozporu s §21 odst. 4 písm. a) nezajistí, aby bylo vozidlo taxislužby viditelně a
čitelně označeno střešní svítilnou a údaji o dopravci 350 000

o) v rozporu s §21 odst. 4 písm. b) nezajistí, aby vozidlo taxislužby bylo vybaveno
taxametrem, knihou taxametru a záznamy o přepravě z právě probíhajícího dne
nebo záznamem o přepravě z poslední poskytnuté přepravy, pokud v právě
probíhajícím dni nebyla vozidlem taxislužby žádná přeprava uskutečněna

350 000

p) v rozporu s §21 odst. 4 písm. c) nezajistí, aby v taxametru byly nastaveny údaje
a hodnoty odpovídající skutečnosti 350 000

q) v rozporu s §21 odst. 4 písm. d) nezajistí, aby zobrazované údaje z taxametru
byly čitelné a viditelné z místa přepravované osoby 350 000

r) v rozporu s §21 odst. 4 písm. e) nezajistí, aby při provozování taxislužby
vozidlem taxislužby řidič taxislužby řádně obsluhoval taxametr a zajistil
zaznamenání skutečného průběhu přepravy

350 000

s) v rozporu s §21 odst. 4 písm. f) nezajistí, aby při provozování taxislužby
vozidlem taxislužby řidič taxislužby ihned po ukončení přepravy pořídil jako
výstup z tiskárny taxametru záznam o přepravě

350 000

t) v rozporu s §21 odst. 4 písm. g) nezajistí, aby při provozování taxislužby
vozidlem taxislužby řidič taxislužby cestujícímu vydal doklad o přepravě pořízený
jako výstup z tiskárny taxametru

350 000

u) v rozporu s §21 odst. 7 neuchovává záznamy o přepravě, smlouvy o přepravě a
potvrzení o přepravě nejméně po dobu 3 let od ukončení přepravy nebo nezajistí,
aby vozidlo taxislužby nebylo označeno střešní svítilnou podle §21 odst. 4 písm. a)
bodu 1, nápisem TAXI nebo jiným způsobem zaměnitelným s tímto označením

350 000

v) v rozporu s §21 odst. 1 provozuje taxislužbu vozidlem, které není vozidlem
taxislužby ani vozidlem cestujícího 350 000

w) v rozporu s §21a odst. 5 nezajistí, aby evidenční nálepka vozidla taxislužby
nebyla umístěna na jiném vozidle, než pro které byla vydána 350 000

x) v rozporu s §21a odst. 7 nezajistí neprodleně odstranění evidenční nálepky
vozidla taxislužby v případě vyřazení vozidla z evidence vozidel taxislužby 350 000

y) v rozporu s §21f odst. 1 předem nezaznamená objednávku do evidenční knihy
objednávek, neuchová záznam objednávky v evidenční knize objednávek po dobu
nejméně 1 roku od ukončení objednané přepravy nebo nezajistí, aby kopie
záznamu objednávky byla umístěna ve vozidle, kterým se přeprava vykonává,
nebo aby ji řidič na požádání předložil kontrolnímu orgánu

350 000

z) v rozporu s §34 odst. 5 nezajistí, aby řidič poskytl obecní policii nebo Policii
České republiky součinnost při výkonu kontroly 350 000

Subjekt: Dopravce

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273165
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273160
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273052
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273053
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273053
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup915698
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273075


www.novyepis.cz 26.04.2024

8

§35/3

a) provozuje linkovou osobní dopravu bez licence
nebo povolení 500 000

b) neoznámí Ministerstvu dopravy údaje o
plánovaném vyslání nebo jejich změnu
podle §33g odst. 1 písm. a)

500 000

c) v rozporu s §33g odst. 1 písm. b) nezajistí, aby
řidič měl u sebe a předložil při kontrole
oznámení údajů o plánovaném vyslání a doklad o
prováděné přepravě

500 000

d) neposkytne kopie dokladů podle §33g odst. 1
písm. c) bodu 1 500 000

e) neposkytne kopie dokladů podle §33g odst. 1
písm. c) bodu 2 500 000

f) neposkytne kopie dokladů podle §33g odst. 3 500 000
g) v rozporu s §33h nezajistí, aby řidič měl u sebe
a předložil při kontrole kopie dokladů
prokazujících existenci pracovněprávního vztahu
s řidičem včetně jejich překladu do českého
jazyka

500 000

Subjekt: Dopravce, příjemce nebo odesílatel

§35/4 nedodrží podmínky stanovené pro silniční
dopravu nebezpečných věcí 700 000

Přestupky právnických nebo podnikajících fyzických osob

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§35/5

a) neodstraní zdroj ohrožení provozu veřejné
linkové dopravy 350 000

b) svojí činností poškodí zařízení veřejné linkové
dopravy 350 000

c) způsobí přerušení provozu veřejné linkové
dopravy většího rozsahu 350 000

Subjekt: Zprostředkovatel taxislužby

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004883
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004883
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004883
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004883
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004883
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004886
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082


www.novyepis.cz 26.04.2024

9

§35/6

a) v rozporu s §21e odst. 1 zprostředkuje
přepravu, která je
1. poskytnuta osobou, která v době poskytnutí
přepravy není po dobu delší než 15 pracovních
dnů držitelem příslušné koncese

500 000 *)

2. provedena vozidlem, které není vozidlem
cestujícího ani v době poskytnutí přepravy po
dobu delší než 15 pracovních dnů vozidlem
taxislužby

500 000 *)

3. provedena řidičem, který v době poskytnutí
přepravy není po dobu delší než 15 pracovních
dnů držitelem oprávnění řidiče taxislužby

500 000 *)

b) nevede evidenci zprostředkovaných přeprav
podle §21e odst. 2 500 000 *)

c) v rozporu s §34 odst. 6 znemožní či znesnadní
orgánům státního odborného dozoru, obecní
policii a Policii České republiky zahájení nebo
provedení kontrolní přepravy

500 000 *)

*) Je-li přestupek spáchán zprostředkovatelem taxislužby, kterému byl v posledních 5 letech
nejméně dvakrát uložen správní trest za přestupek podle stejného ustanovení, lze za něj
uložit

a) zveřejnění rozhodnutí o přestupku a

b) zákaz činnosti do 3 let, jde-li o přestupek podle písm. a) bodu 1 nebo písm. b).

Subjekt: Podnikající fyzická nebo právnická osoba

§35/7 a) v rozporu s §9c odst. 1 písm. a) nebo c)
objedná přepravu zvířat nebo věcí 70 000

b) v rozporu s §9c odst. 1 písm. b) objedná
přepravu zvířat nebo věcí 70 000

Subjekt: Provozovatel cestovní kanceláře nebo cestovní agentury
§35/8 v rozporu s §9c odst. 2 objedná přepravu osob 70 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273057
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273057
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273075
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004881
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004881
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273082
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup1004881

	paragraphsGroup769881
	paragraphsGroup769882
	paragraphsGroup769883
	paragraphsGroup769884
	paragraphsGroup769885
	paragraphsGroup769886
	paragraphsGroup769887
	paragraphsGroup769888
	paragraphsGroup769889
	paragraphsGroup769890
	paragraphsGroup769891
	paragraphsGroup769892
	paragraphsGroup929149
	paragraphsGroup1007220
	paragraphsGroup1007221

